Laurencius filius quondam Wouteri dicti Claes soen de (dg: Helvo) Heilvoert hereditarie vendidit Elizabeth (dg: relicte) filie quondam Johannis dicti Snoijc (verbeterd uit: Snoije) hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: #...# hereditate dicta die Zijldonc sita in parochia) medietate ad dictum venditorem spectante in hereditate quadam dicta die Zijldonc sita in parochia de Heilvoert inter hereditatem quondam Egidii de Spina ex uno et inter hereditatem (dg: dicte Elizabeth emptricis) puerorum naturalium quondam domini Johannis #Moedel# de (dg: Spee) Sceepstal ex alio ut dicebat (dg: h) promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Spanct et Ludinc datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 161r 08 do 12-09-1398.

Johannes zvw Willelmus van den Broec verkocht aan Ghibo Lobbe een huis en erf in Den Bosch, op de Vughterdijk, buiten de poort aan de kant van Herlaar, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus gnd Cnoke anderzijds, van welk huis en erf voornoemde Johannes, tbv zichzelf en zijn broer Arnoldus zvw voornoemde Willelmus van den Broec, een helft verworven¹⁸ had van Johannes van Wabraken den Plattijnmaker, en de andere helft aan

¹⁸ Zie ← BP 1180 p 425r 02 do 13-04-1396, overdracht van de helft in het huis.

voornoemde broers Johannes en Arnoldus, kvw voornoemde Willelmus van den Broec, gekomen was na overlijden van hun zuster Cristina ev voornoemde Johannes van Wabraken, en welk huis nu aan hem behoort, belast met 3 pond 10 schelling geld aan dekaan en kapittel in Den Bosch, en 22 schelling 4 penning geld aan andere lieden. Zijn voornoemde broer Arnoldus zal afstand¹⁹ doen. Voornoemde Johannes van Wabraken behoudt, zolang hij leeft, in voornoemd huis een stukje, en andere stukjes land van voornoemd erf, en recht van weg in voornoemd huis en erf, volgens de brief die daarvan is.

Johannes filius quondam Willelmi van den Broec domum et aream sitam in Busco supra aggerem Vuchtensem extra portam in latere versus Herlaer inter communem viam ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Cnoke ex alio et de qua domo et area dictus Johannes unam medietatem ad opus sui et ad opus Arnoldi sui fratris filii dicti quondam Willelmi van den Broec erga Johannem de Wabraken den Plattijnmaker acquisiverat et de qua domo et area reliqua medietas primodictis Johanni et Arnoldo fratribus liberis dicti quondam Willelmi van den Broec (dg: successione est advoluta) de morte quondam (dg: ..) Cristine eorum sororis uxoris olim dicti Johannis de Wabraken successione est advoluta ut dicebat et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Ghiboni (dg: Lobbe[ke]) Lobbe supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus libris et X solidis monete decano et capitulo in Busco et XXII solidis et quatuor denariis monete aliis hominibus exinde solvendis + {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1181 p 161r 09} salvo tamen dicto Johanni de Wabraken (dg: su) quoad vixerit in dicta domo particula eiusdem domus (dg: juxta continentiam litterarum [inde con]fectarum) et aliis peciis terre dicte aree et jure eundi et redeundi in dicta domo et area quoad vixerit juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Gestel et Hubertus datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 161r 09 do 12-09-1398.

+ {invoeogen in BP 1181 p 161r 08}.

et quod ipse dictum Arnoldum suum fratrem super premissis et jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare.

BP 1181 p 161r 10 do 12-09-1398.

Henricus Wouters soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

C//.

Henricus Wouters {in margine sinistra: Henricus Wouters} soen prebuit et [re]portavit.

1181 mf03 A 03 p. 162.

quarta post nativitatis Marie: woensdag 11-09-1398.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 12-09-1398.

BP 1181 p 162v 01 wo 11-09-1398.

Johannes Buekentop zvw Rutgherus van Herpen ev Hilla dwv Johannes van Scijnle verkocht aan Willelmus gnd Boert zvw Henricus Boert van Scijnle 1 bunder land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen die Boijdonk, tussen wijlen Willelmus van Overacken enerzijds en erfg vw Rutgherus van der Braken anderzijds, belast met 1 oude groot grondcijs. Voornoemde verkoper behoudt al het eikenhout dat thans op deze bunder staat of ligt.

Johannes Buekentop filius quondam Rutgheri de Herpen (dg: u) maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Johannis de Scijnle unum bonarium terre situm in parochia de Scijnle ad locum (dg: ad) aen die Boijdonc inter hereditatem quondam Willelmi de Overacken ex

¹⁹ Zie → BP 1181 p 254v 01 do 09-01-1399, Arnoldus deed afstand.

uno et inter hereditatem heredum quondam Rutgheri van der Braken ex alio (dg: ut dicebat prout) in ea quantitate qua (dg: ibid) dictum bonarium ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Boert filio quondam Henrici Boert (dg: de) de Scijnle promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino fundi exinde solvendo (dg: solvendo) salvis tamen dicto venditori et sibi reservatis omnibus lignis quercinis consistentibus et stantibus supra dictum bonarium pro presenti sive secatis et truncatis sive non (dg: non) secatis nec truncatis. Testes Hubertus et Ludinc datum quarta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 162v 02 wo 11-09-1398.

Johannes Donc zvw Walterus gnd Bac schoenmaker verklaarde dat Lucas zvw Johannes van Erpe 10 pond Engels geld ~~heeft voldaan~~, 30 Engelse nobel voor deze 10 pond gerekend, welke 10 pond voornoemd geld Rodolphus Zorghe in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Johannes Donc.

Johannes Donc filius quondam Walteri dicti Bac sutoris palam recognovit se per Lucam filium quondam Johannis de Erpe 'de (dg: XXX) decem libris monete Anglie scilicet XXX Engels nobels pro dictis X libris computatis quas (dg: X) X libras #dicte monete# Rodolphus Zorghe in suo testamento dicto Johanni Donc legaverat ut dicebat clamans quoscumque heredes et bona dicti quondam Rodolphi (dg:) inde quitos. Testes datum supra.

BP 1181 p 162v 03 do 12-09-1398.

Willelmus van Audenhoven zvw Willelmus van Audenhoven gaf uit aan Johannes zvw Henricus van Arle en diens vrouw Aleijdis dvw Jordanus van den Bijstervelt de oostelijke helft in een beemd, gnd die Broecbeemd, die was van wijlen Johannes van den Stadeacker, in Oirschot, in de beemden van Aarle, tussen erfgr vw Cristina gnd des Wevers enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint aldaar, van welke beemd de westelijke helft behoort aan Godefridus van der Hoeven; de uitgifte geschiedde voor 7 oude groot grondcijns, uit deze helft te betalen, en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren. Na overlijden van voornoemde Johannes en Aleijdis gaat deze helft naar hun gezamenlijke kinderen.

Willelmus de Audenhoven filius quondam Willelmi de Audenhoven medietatem ad se spectantem in (dg: pra) quodam prato dicto die Broecbeemt quod fuerat quondam Johannis van den Stadeacker sito in parochia de Oerscot in pratis de Arle inter hereditatem (dg: hereditatem) heredum quondam Cristine dicte (dg: We) des Wevers ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex (dg: uno) [alio] tendente 'utroque fine ad communitatem ibidem scilicet illam medietatem que sita est versus oriens et de quo prato reliqua medietas #sita versus occidens# spectat ad Godefridum van der Hoeven ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Henrici de Arle et Aleijdi sue uxori filie quondam (dg: Wa) Jordani van den Bijstervelt ab eisdem (dg: ad spectan) hereditarie possidendam pro septem grossis antiquis domino (dg: fun) fundo' ex (dg: -inde) dicta medietate annuatim dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Oerscot danda sibi ab aliis hereditarie purificationis et in Oerscot tradenda ex (dg: premissis) predicta medietate (dg: pro) promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt (dg: scil) indivisi dictus Johannes et Aleijdis cum eo tamquam cum (dg: ux) tutore 'indivisi ex dicta medietate tali condicione quod alter dictorum Johannis et Aleijdis diutius vivens integraliter possidebit post ipsorum amborum decessum ad eorum liberos ab eis pariter genitos et generandos hereditarie (dg: p) devolvendam. Testes Hubertus et Pijnappel datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 162v 04 do 12-09-1398.

Voornoemde Johannes en Aleijdis beloofden aan voornoemde Willelmus 45 Stramprooise gulden of de waarde met Lichtmis over een jaar (ma 02-02-1400) te betalen.

-.

Dicti Johannes et Aleijdis promiserunt indivisi super omnia dicto Willelmo XLV (dg: Gelre gulden scilicet) Stramproedsche gulden seu valorem (dg: ad) a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 162v 05 do 12-09-1398.

Gijnta dvw Johannes Zebrechts soen van Os, haar kinderen Marcellus en Reijmboldus, en Henricus die Koc ev Belija dv voornoemde Gijnta verkochten aan Walterus Delijen soen 14 hont heideland, in Oss, tussen Berghem en Oss, tussen voornoemde Walterus Delijen soen enerzijds en Theodericus Leij anderzijds.

-.

Gijnta filia quondam Johannis Zebrechts soen de Os cum tutore #Marcellus et Reijmboldus eius liberi et Henricus die Koc maritus et tutor Belije sue uxoris filie dicte Gijnte# XIII hont terre mericalis sita in parochia de Os inter Berchen et Os (dg: retro) inter hereditatem Walteri Delijen soen ex uno et inter hereditatem Theoderici Leij ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie vendiderunt Waltero Delijen soen predicto promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Spanct et Ludinc datum supra.

BP 1181 p 162v 06 do 12-09-1398.

Ghibo Lobbe beloofde aan Johannes zvw Willelmus van den Broec een lijfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Ghibo Lobbe promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni filio quondam Willelmi van den (dg: Bo) Broec vitalem pensionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Johannis purificationis et pro primo termino a purificationis proxime ultra annum et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit. Testes Gestel et Hubertus datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 162v 07 do 12-09-1398.

Johannes die Meijer van Bucstel beloofde aan Wellinus van Beke 32 Stramprooise gulden geld van Gelre of de waarde in goed goud na maning te betalen.

Johannes die Meijer de Bucstel promisit super omnia Wellino de Beke XXXII Stramproetsche gulden monete Gelrie seu valorem in bono auro ad monitionem persolvendos. Testes Hubertus et Pijnappel datum supra.

BP 1181 p 162v 08 do 12-09-1398.

Yda dvw Lambertus gnd Moerken wv Johannes gnd Heijnkens soen en Johannes, zv voornoemde Yda en wijlen Johannes, droegen, bij wijze van erfwisseling, over aan Willelmus van Ghiessen een stuk land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Scoenveld, tussen Jutta Sceenkens enerzijds en Jacobus gnd van den Steenhuze anderzijds.

Yda filia quondam Lamberti dicti Moerken (dg: cum tutore et f) relicta quondam Johannis dicti Heijnkens soen cum tutore et Johannes filius dictorum Yde et quondam Johannis peciam terre sitam in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Scoenveld inter hereditatem Jutte Sceenkens

ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti van den Steenhuze ex alio ut dicebant hereditarie (dg: ve) supportaverunt Willelmo de Ghiessen in modum hereditarie permutationis etc promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Spanct et Ludinc datum supra.

BP 1181 p 162v 09 do 12-09-1398.

Willelmus van Ghiessen droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Yda dwv Lambertus Moerken wv Johannes Heijnkens soen en haar zoon Johannes een stuk land, in Vught, ter plaatse gnd Vught Akker, ter plaatse gnd op die Berch Stukken, tussen Metta Moerkens enerzijds en Johannes Grieten anderzijds.

Willelmus de Ghiessen peciam terre sitam in parochia de Vucht ad locum dictum Vuchter-#Vuchter#-acker ad locum dictum op die Berch Stucken inter hereditatem Mette Moerkens ex uno et inter hereditatem Johannis Grieten (dg: -s) soen ex alio ut dicebat hereditarie! Yde filie quondam Lamberti Moerken relicte quondam Johannis Heijnkens soen et Johanni eius filio #in modum ?dirce permutationis# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 162v 10 do 12-09-1398.

Hr Gerardus Groij kanunnik van de kerk van Den Bosch maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Henricus zvw Lambertus gnd Yewijns soen met zijn goederen.

(dg: Dominus) Dominus Gerardus Groij canonicus ecclesie de Buscoducis omnes vendiciones et alienaciones factas per Henricum filium quondam Lamberti dicti Yewijns soen cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 162v 11 do 12-09-1398.

Hr Gerardus Groij priester kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 33 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, aan hem overgedragen door Adam van Mierde.

Dominus Gerardus Groij presbiter canonicus ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco hereditarium censum XXXIII solidorum monete solvendum hereditarie Martini supportatum sibi ab Adam de Mierde prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

1181 mf03 A 04 p. 163.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 12-09-1398.
in crastino Lamberti: woensdag 18-09-1398.
quinta post Lamberti: donderdag 19-09-1398.

BP 1181 p 163r 01 do 12-09-1398.

Hr Gerardus Groij kanunnik van de Sint-Janskerk in Den Bosch enerzijds en Henricus Buekentop anderzijds verklaarden dat de loden pijp gezamenlijk eidendom is, die hangt aan de goot van hen beiden, welke goot gelegen is op de stenen muur tussen de huizen van hen beiden, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, welke loden pijp afvoert van voornoemde goot naar de grond. Ze zullen deze pijp voor gezamenlijke rekening onderhouden. Henricus verklaarde dat de pijp voor het erfgoed van voornoemde hr Gerardus hangt, hetgeen gedoogd wordt door voornoemde hr Gerardus maar niet volgens recht is. De loden pijp wordt in het midden van voornoemde muur geplaatst, aan het eind richting de Hinthamerstraat, als hr Gerardus dat verlangt; dat zal dan voor gezamenlijke rekening gebeuren.

Dominus Gerardus Groij canonicus ecclesie sancti Johannis in Busco ex una parte et Henricus Buekentop ex altera parte palam recognoverunt quod

'quod #plumbea# fistula dicta pipe (dg: plum plumbea) dependens a stillicidio dicto goete dictarum partium quod guttarium est situm supra lapideum' consistentem in' domos dictarum partium sitas in Busco in vico Hijnthamensi et que fistula plumbea dependet a dicto guttario et descendet ab eodem guttario inferius versus terram in omnibus et per omnia prout huiusmodi plumbea fistula dependet ibidem est et permanebit #perpetue# communis dictarum partium (dg: in et quod ipsi) et promiserunt mutuo super omnia quod ipsi dictam plumbeam fistulam sub eorum communibus expensis perpetue in bona dispositione observabit' insuper dictus Henricus palam recognovit quod dicta plumbea fistula dependet ante hereditatem dicti domini Gerardi quod hoc est per tollerantiam et de consensu dicti domini Gerardi et non de jure et quod dicta plumbea fistula pendetur in (dg: co) medio dicti muri lapidei scilicet in fine eiusdem versus vicum Hijnthamensem ad requestam dicti domini Gerardi et hoc fiet sub communibus (dg: di) expensis dictarum (dg: expens) partium. Testes Spanct et Ludinc datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 163r 02 do 12-09-1398.

Nijcholaus gnd Nijcoel van Oesterwijn beloofde aan Johannes van Heilvoert schoenmaker zvw Henricus van Heilvoert 20 Engelse nobel met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1398) te betalen.

-.

Nijcholaus dictus Nijcoel de Oesterwijn promisit super habita et habenda Johanni de Heilvoert sutori filio quondam Henrici de Heilvoert viginti Engels nobel ad nativitatis Domini proxime futurum (dg: fu) persolvendos.

BP 1181 p 163r 03 wo 18-09-1398.

Johannes zvw Johannes gnd Lodewijchs soen van Lijt en zijn zoon Johannes beloofden aan Henricus zvw Henricus Matheeus 40 nieuwe Gelderse gulden na maning te betalen.

Johannes filius quondam Johannis dicti Lodewijchs soen #de Lijt# et Johannes eius filius promiserunt indivisi super omnia (dg: domino Ade de Mierde ad opus) Henrici' filii' quondam Henrici Matheeus XL novos Gelre gulden ad monitionem persolvendos. Testes Hubertus et Vladeracken datum in crastino Lamberti.

BP 1181 p 163r 04 wo 18-09-1398.

Hr Gerardus van Blijtterswijn kloosterling van Sint-Truiden, voor zich en namens het klooster, droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Hermannus van Langel nzvw hr Alardus van Langel priester een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd Stofregens Hoeve, in Herpen, ter plaatse gnd Scadewijk, tussen Nijcholaus gnd Snijders enerzijds en Johannes die Preter anderzijds, welke pacht voornoemde hr Gerardus, tbv hem en voornoemd klooster, verworven had van Godefridus Sceijvel. Volgens erfwisseling, eerder overeengekomen tussen voornoemde hr Gerardus en Hermannus, van voornoemde erfpacht, door voornoemde Hermannus te bezitten, voor een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Diest, met Sint-Andreas-Apostel te leveren, gaande uit 5 stukken land, gnd zillen, in Cortennaken, naast Johannes gnd Moens, welke pacht voornoemde hr Gerardus zal hebben zolang hij leeft, en daarna voornoemd klooster. De brief overhandigen aan Henricus Aben soen.

Dominus Gerardus de Blijtterswijn monachus conventus sancti Trudonis (dg: tam pro se quam pro toto co) nomine suo ac nomine totius conventus predicti ac nomine pijtancie eiusdem conventus atque potens factus ad infrascripta ab abbate et toto conventu monasterii sancti Trudonis (dg: h) ut dicebat hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex bonis dictis Stofregens Hoeve sitis in territorio de

Herpen in parochia de Herpen in loco dicto Scadewijc inter hereditatem Nijcholai dicti Snijders ex uno et inter hereditatem Johannis #die# Preter ex alio atque ex omnibus et singulis pratis terris agris et pascuis et ceteris attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quam paccionem dictus dominus Gerardus ad opus sui et ad opus dicte pijtancie antedicti conventus erga Godefridum Sceijvel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Hermanno de Langel filio naturali quondam domini Alardi de Langel presbitri #cum litteris et aliis et jure# in modum 'dirce permutationis prius habite inter dictum dominum Gerardum nomine quo supra et inter #jam#dictum Hermannum scilicet de dicta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis ab eodem Hermanno jure hereditario possidenda et habenda pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Dijest solvenda et recipienda annuatim Andree apostoli ex (dg: quibusdam) quinque peciis dictis zillen terre sitis in parochia de Cortennaken iuxta hereditatem Johannis dicti Moens ita videlicet quod dictus Hermannus hereditario jure habebit et obtinebit primodictam hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis et prenominatus dominus Gerardus quoad vixerit et predicta pijtancia dicti conventus hereditario jure antedictam hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mensure de Dijest solvendam et recipendam ex dictis quinque peciis terre dictis Zillen habebunt tenebunt et possidebunt vigore permutationis jamdicte ut dictus dominus Gerardus nomine quo supra et prenominatus Hermannus mutuo et hinc inde palam recognoverunt promittens nomine quo supra ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui et dicti monasterii atque dicte pijtancie deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Henrico Aben soen.